UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDDT-CTHSSV
V/v Triển khai  Kế hoạch tổ chức

cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo)

 tỉnh Vĩnh Long

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày       tháng 02 năm 2026

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Các đơn vị thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

  - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre;

- Trường TH - THCS và THPT Việt - Anh 5;

- Trường Thực hành sư phạm.

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 27/01/2026 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) tỉnh Vĩnh Long

(đính kèm kế hoạch).

Nhằm khơi dậy tinh thần sáng tạo, trách nhiệm công dân trong cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên và học sinh. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các

đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền sâu rộng nội dung Kế hoạch và Thể lệ cuộc

thi sáng tác biểu trưng (logo) tỉnh Vĩnh Long đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên và học sinh bằng các hình thức phù hợp: họp hội đồng, sinh hoạt chuyên

môn, sinh hoạt dưới cờ, website, mạng xã hội của đơn vị.

2. Lồng ghép tuyên truyền ý nghĩa cuộc thi với nội dung giáo dục truyền thống

lịch sử, văn hóa địa phương; khơi dậy niềm tự hào về vùng đất và con người Vĩnh

Long trong giai đoạn phát triển mới.

3. Khuyến khích cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh có năng khiếu,

khả năng, ý tưởng sáng tạo tích cực tham gia cuộc thi với tinh thần tự nguyện, trách

nhiệm và chất lượng. Động viên các tổ chuyên môn, Câu lạc bộ Mỹ thuật, hoạt động

trải nghiệm - hướng nghiệp trong nhà trường hỗ trợ, hướng dẫn học sinh tham gia

cuộc thi phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các lãnh đạo các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, GDDT-CTHSSV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Thạch Tha Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T09:12:37+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Thạch Tha Lai<thachthalai@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T09:30:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgiaoduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T09:30:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgiaoduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T14:04:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgiaoduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!